Huius tempore anno Domini MXV cum aliqua discordia orta esset inter ipsum ducem et 5 

homines Civitatis Nove, et hoc propter angarias, quas dux volebat indebite et iniuste ipsos facere, ut 

plene probarunt, hoc modo cessata fuit, quoniam eisdem fecit securitatem et aquietationem sive 

remissionem, ut patet quodam privilegio, cuius tenor per omnia talis est1382:  

«In nomine domini Dei eterni, mense marcii, indictione VIIa, Rivoalto. Plenam et» 

«irrevocabilem securitatem mittimus NOS Octo divina iuvante gratia dux una cum judicibus terre» 10 

«et populo Veneciarum et manibus suis affirmati sunt cum nostris succesoribus vobis omnibus» 

«hominibus habitantibus Civitatis Nove et vestris heredibus de cunctis querimoniis et» 

«inquisitionibus, quod nos vobis fecimus de ordine et servitio nostri palacii, quod contra usum» 

«exigebam et vos declarastis cum testibus quod subtus leguntur, ut plus servitium nobis nec ad» 

«nostrum palatium facere debetis nisi tantum hoc quod nobis cum rectitudine facere debetis,»   15 

«subtus intermisum habemus de hoc quod declarastis nobis et iam per sacramentum nobis» 

«affirmastis, ita ut nullis diebus nulloque tempore vos de ipsum plus requirere aut compellere» 

«debeamus per nullum ingenium non parvum neque magnum, quoniam a die presenti de hoc, quod» 

«nos vos requisivimus de causa nostri palacii, quam cum nulla rectitudine fecistis, de ipsum plus a» 

«modo in antea facere non debeatis quam vos nobis declarastis cum testibus, nomina idest» 20 

«Johannes Barbolani de Rivoalto et non inde fines et Natalis de Cervola similiter de fines in» 

«placito et super nos inde jurastis ad sancta Dei IIIIor evangelia de ipsum plus quod nobis» 

«subiacere non debeatis a modo in antea. Quia nihil remansit de ipsum plus quod vos amplius» 

«requirere debeamus nisi tantum, quando nos debemus ad Liquenciam ad venandum, debetis» 

«nobis dare per unumquemque massarium semel in anno dare pullum unum et fugaciam unam et» 25 

«unum denarium de vino et nobiscum debetis stare ibi usque dum nos steterimus, et /[f. XLIIIa]» 

«quantas vices ibi venerimus, vos cum nos adire debetis et nos vobis dare debemus marcas V» 

«propter ipsum fenum, quod vos debetis facere, et ducentos pisces, si pacem exititerit, angarias ad» 

«fines et usque ad Equilum facere debetis et, si fossatum appertum fuerit, usque ad Lauriçagam, et» 

«si fuerit gastaldum de vestro loco habitante pro utilitate et neccesitate vestri loci, debetis illum» 30 

«deportare usque ad nostrum palatium, et si de allio loco fuerit gastaldio, non amplius quam ad»